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[; Vi kunne billige, at der gives Ministeriet Bemyndigelse til at bestemme, 
baade at der i visse Kommuner 홢 altsaa ikke blot Købstæder 홢 skal oprettes 
Arbejdsanvisningskontorer, selv om vedkommende Kommunalbestyrelse ikke anser 
dette for nødvendigt, og at enkelte Kontorer skulle virke som Hovedkontorer for Dele 
af Landet; men da saadanne Kontorer er lidet kendte her i Landet, og da Driften 
formentlig vil blive temmelig kostbar, skal man henstille, om det ikke vilde være 
heldigst, saaledes som sket i andre Lande, at fastslaa, at der af Ministeriet foreløbig kun 
kan fordres oprettet eet Kontor i hvert Amt, dog at der i nærmere bestemte Tilfælde 
kun kan fordres oprettet eet Kontor i hvert Amt, dog at der i nærmere bestemte Til- 
fælde tillige kan oprettes Filialer. Derhos mene vi, at den fastsatte Frist af et 
Aar efter Lovens Ikrafttræden er for kort til, at der i ,déh kan være indvundet til- 
strækkelig Erfaring, og vi foreslaa derfor »1 Aar(( ændret til »2 A a r « . .  

Endelig tillade vi os at henlede Opmærksomheden paa, at Loven, hvis den 
affattes som i Ministeriets Skrivelse angivet, vil medføre meget betydelige Udgifter, 
der saa godt som udelukkende ville komme til at paahvile Købstæderne, medens 
det bliver det hele Samfund, som vil komme til at høste Gavn af Loven. Dette finde 
vi ubilligt, og vi skulle derfor foreslaa, at de UdgijEter^s^jgi; Lovens Gennemførelse 
vil paalægge Kommunerne, fordeles efter de samme Regler som f. Eks. Udgifter 

. i; ,Jtil Foranstaltninger imod smitsomme Sygdommes Indførelse i Riget og flere andre 
Udgifter, jfr.' .Ministerialtidende 1911 B. 

Et  Mindretal (Jac. Christensen og L. Rasmussen) under Anledning til at 
bemærke: 

Hvis der i samtlige Kommuner eller dog i alle større og et overvejende Antal 
mindre Kommuner skulde oprettes Kontorer som af Ministeriet foreslaaet til An- 

r,:; visning af Arbejde for samtlige; Fag; og Brancher, vilde det te  sikkert blive saa be- 
. kosteligt, at Udgiften betydelig vilde overstige det Beløb, som nü af Stat og Kommune 

. 홢 anvendes s o m  Tilskud til anerkendte Arbejdsløshedskasser, og samtidig  ̂vilde saa- 
danne al leFag omfattende Kontorer ,efter vort Skøn langtfra komme til at virke 
tilfredsstillende. 

, Naar undtages Københavns ', kommunale Arbejdsanvisningskontorer er det 
i overvejende Grad: fra de anerkendte Arbejdsløshedskassers Kontorer, at Anvisning 
af Arbejdskraft nu föregaar, og dette: anser vi for en heldig Ordning, dels fordi den er 

; langt den billigste, ja næsten slet ikke forbunden med. nogen nævneværdig Udgift, 
og;dels fordi det efter vor "orniønliig er aldeles nødvendigt, at Lederne af Anvis- 

; ningskontorerné har et indgaaende Kendskab til de forskellige Fags særlige Ejendom- 
I ' meligheder, (Specialiteter, Maskiner o. s. v.), saaledes at de kunne være i Stand til i 

hvert enkelt Tilfælde at anvise netop den Arbej dskraft, som der er Brug for. Mangler 
! :? Kontorernes Ledelse en <saadan, Indsigt, vil Tilliden svækkes baade hos Arbejderne 

og hos Arbejdsgiverne, og man vil efterhaanden mere og mere gaa udenom Kon",', 
torerne8,, An-visnii-.i, 
홢: Men medens vi saaledes mener, at den nuværende Arbejds,anvisning gennem 
Arbejdsløshedskasserne virker tilfredsstillende og derfor bibeholdes, , ville vi 

, anse det for et stort Gode, om der ved Siden af Arbejdsløshedskasserne blev oprettet 
; iKontorer, nærmest som af Ministeriet foreslaaet: til Anvisning af Arbejde for saa- 

danne, som nu maa benytte sig af de uheldige og ikke tidssvarende Fæstekontorer, 
hvorved de, som ofte jhar daarligst Baad dertil, bliver paaført ;en betydelig Udgift. 

Saadanne Kontorer bør dog ikke 홢 som af Ministeriet foreslaaet 홢 fort- 
sættes uafhængigt i t  indtrædende Arbejdsstandsninger. Bedst vilde det være, om 

, Kontorerne; under omfattende Arbejdsstandsninger helt indstillede; Virksomheden 
for de . paagældende Branchers ;Ye'ikommende, saalænge , Arbejdsstandsningen varer, 
men i hvertFald: maa det kræves, at de ,  som faar anvis t  Arbejde, Jbjiver- gjort op- 
mærksom paa, ';at der er StTejke .eller Lockout i den paagældende Virksomhed, lige- 
som det selvfølgeligt ikke maa gøres nogen Arbejdssøgende til Pligt at tage Arbejde 
i en saadan; Virksomhed 

r Naar: Arbejdsanvisningen ikke; kommer til at omfatte alle Fag, vil det 
> > . sikkert til; en: Begyndelse være tilstrækkeligt at oprette enkelte centralt beliggende 

Kontorer, som da tillige,bør: anvendes til Indsamling af statistisk Materiale og derfor 
imaa have Sitmarbéjde; med,idje faglige Anyisningskontprer. jEt saadant Samarbej de 


